

mit den Ortschaften Bohmte

Herringhausen-Stirpe-Oelingen Hunteburg





Gemeinde Bohmte – Der Bürgermeister

Fachdienst: Verwaltung und Service Auskunft erteilt: Bgm. Goedejohann Telefon: 05471/808-22

E-Mail: goedejohann@bohmte.de

Ihr Zeichen: Mein Zeichen: Bohmte, 01.02.2017

Antrag der SPD-Fraktion vom 26. Januar 2017 zur Erstellung eines Konzepts zum kurz-, mittel-und langfristigen Unterhaltungs- und Instandsetzungsbedarf an Schulen in der Gemeinde Bohmte (Antrag der CDU-Fraktion vom 6. November 2016)

Sehr geehrter Herr Rehme,

Gemeinde Bohmte · Bremer Straße 4 · 49163 Bohmte

SPD-Fraktion

49163 Bohmte

Herrn Vorsitzenden Thomas Rehme

Heinrich-Heine-Straße 1

hiermit bestätige ich den Eingang Ihres o. g. Antrags per Mail am 26. Januar 2017 und am gleichen Tage durch Aushändigung am Rande der Sitzung des Rates der Gemeinde Bohmte.

Der Antrag, dessen inhaltliche Umsetzung im Zusammenhang mit der Erstellung des Konzepts zum kurz-, mittel-und langfristigen Unterhaltungs- und Instandsetzungsbedarf an Schulen in der Gemeinde Bohmte zu sehen ist, soll wie folgt beraten werden:

16.02.2017 Ausschuss für Schulen, 22.03.2017 Verwaltungsausschuss, 23.03.2017 Rat.

Sofern der Rat Ihrem Antrag zustimmt, wird die Verwaltung die gewünschten Datengrundlagen parallel zur Erstellung des Konzepts zum kurz-, mittel-und langfristigen Unterhaltungs- und Instandsetzungsbedarf an Schulen in der Gemeinde Bohmte erstellen und zur gemeinsamen Beratung vorlegen. Zur organisatorischen und zeitlichen Abwicklung verweise ich auf mein Schreiben an die CDU-Fraktion im Rat der Gemeinde Bohmte vom 20.12.2016, das ich zu Ihrer Information noch einmal beigefügt habe.

Für Rückfragen stehe ich gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen Der Bürgermeister

Klaus Goedejohann

Kontaktdaten: Zentrale: 05471/808-0 Fax: 05471/808-99 Internet: www.bohmte.de